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SELinux System Adminstration

Trainings-ID: SELinux

Das nehmen Sie mit

SELinux (Security-Enhanced Linux) ist eine Implementierung eines Mandatory Access Control
Systems im Linux Kernel. Das Ziel von SELinux ist es, ein verbessertes Sicherheitskonzept bereitstellen
zu kénnen, das weit Uber die Funktionalitdten der traditionellen Dateirechte eines Linux Systems
hinausgeht. Auf diese Weise kann erreicht werden, dass ein Einbrecher, der sich Root Rechte aneignet,
trotzdem keinen Schaden am System anrichten kann.

SELinux wurde maBgeblich von der NSA und Red Hat entwickelt und steht heute unter fast allen Linux
Distributionen und auf Android ab v4.3 zur Verfiigung. Zahlreiche Enterprise Distributionen wie Red
Hat Enterprise Server werden sogar mit einem aktivierten SELinux ausgeliefert. Daher sollte jeder

Linux und Android Administrator gute SELinux Kenntnisse vorweisen kénnen. Dieser Kurs wird auf
RHEL/CentOS durchgefiihrt.

Zielgruppen

Linux Administrator*innen

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien
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Termine & Optionen

Datum

28.06.2024
28.06.2024
30.09.2024
30.09.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

www.etc.at/training/selinux/

Ort

Wiener Neustadt
Wiener Neustadt
Wiener Neustadt

Wiener Neustadt

2/2

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 745,
€ 745,
€ 745,-
€ 745,-

¥ inffo@etc.at @ Modecenterstralle 22, 1030 Wien

2.5.2024



